
Tableau de Bord Formation - 30 juin 2022
Institut Universitaire Technologique de Tours

Les inscrits de l'année universitaire 2021/2022 - Chiffres clés - Inscriptions premières

Total des inscrits

1 852
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2022
Institut Universitaire Technologique de Tours

Variation sur 4 ans des effectifs par type et année de cursus des diplômes

2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022
Variation quinquennale

En effectif En pourcentage

DUT/BUT 1 850 823 825 806 651 -199 -23,41%
2 718 725 656 681 674 -44 -6,13%

Total DUT/BUT 1 568 1 548 1 481 1 487 1 325 -243 -15,50%

Licence Pro. 3 459 452 400 374 404 -55 -11,98%

Total Licence Pro. 459 452 400 374 404 -55 -11,98%

Master 4 36 40 38 35 35
5 39 37 36 36

Total Master 36 79 75 71 71

Diplômes d'université 22 30 29 20 24 2 9,09%

Total Diplômes d'université 22 30 29 20 24 2 9,09%

Préparation concours 34 30 26 23 27 -7 -20,59%

Total Préparation concours 34 30 26 23 27 -7 -20,59%

Echanges Internat. 6 1 2 1 -5 -83,33%

Total Echanges Internat. 6 1 2 1 -5 -83,33%
Ensemble établissement : 2 089 2 097 2 017 1 979 1 852 -237 -11,35%
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2022
Institut Universitaire Technologique de Tours

2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022
Variation quinquennale

En effectif En pourcentage

BUT Bio méd & biotech 54 54

BUT Carrières sociales 53 53

BUT Com des organisations 30 30

BUT Diététique&nutrition 25 25

BUT GEA 1AC 130 130

BUT GEII 1AC 88 88

BUT Info numériq ds organ 27 27

BUT Sc environ & écotech 27 27

BUT Tech de co 1AC 185 185

D.E.S.C.F. 34 -34 -100,00%

DU Comptabilité Gestion 22 30 29 20 24 2 9,09%

DUT Carrières sociales 169 171 160 154 80 -89 -52,66%

DUT Génie bio 1A commune 130 131 130 127 -130 -100,00%

DUT Génie Bio analyse bio 46 49 51 47 46 0 0,00%

DUT Génie Bio Diététique 28 29 35 30 35 7 25,00%

DUT Génie Bio Environnt 37 33 33 37 37 0 0,00%

DUT Génie élec.& info.ind 221 224 224 223 70 -151 -68,33%

DUT Gestion Entrep & Adm 182 180 180 179 -182 -100,00%

DUT Gestion Entrepr & Adm 142 139 124 145 139 -3 -2,11%

DUT Info Com Com. Organis 55 53 51 54 25 -30 -54,55%

DUT Info & communication 51 52 56 53 26 -25 -49,02%

DUT Information Communic. 67 39 -67 -100,00%

DUT Techniques commerc 440 448 437 438 216 -224 -50,91%

Ech international IUT Tou 6 1 2 1 -5 -83,33%

Lic Pro Journalisme 33 -33 -100,00%

LP BAE prc santé hum &ani 29 30 26 28 28

LP-Biol Analytiq Expérime 27 -27 -100,00%

LP Chargé com prc CIO 25 34 29 29 29

LP-Com Institut Organis 28 -28 -100,00%

LP-Commercialisation Vins 35 -35 -100,00%

LP Com. pdts alim prc vin 37 25 22 26 26

LP Contrôle de gestion 24 20 25 28 28

LP ecom mkg num prc MATIC 41 38 32 37 37

LP-Elect An&micro-electro 28 -28 -100,00%

LP-Energ Ren Gest En Elec 24 -24 -100,00%

LP GAPP prc MSEE 28 30 25 28 28

LP Génie proc env prc DEC 25 24 19 16 16

LP-GRH:Dev & Form Prof 45 -45 -100,00%

LP GRH prc dvpt comp empl 43 37 39 43 43

LP Int soc prc pub vuln 23 21 23 25 25

LP Journalisme et presse 40

LP Management Information 17 -17 -100,00%

LP-Managt Unité Rest à Th 13 -13 -100,00%

LP-Marketing et  NTIC 39 -39 -100,00%

LP-Médiation scientifique 24 -24 -100,00%

LP MEEDD prc ERGEE 22 23 25 22 22

LP Mét électro prc CERENA 23 26 25 25 25

Variation sur 4 ans des effectifs par diplôme
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2022
Institut Universitaire Technologique de Tours

2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022
Variation quinquennale

En effectif En pourcentage

LP-Métier Compta:Cont Ges 24 -24 -100,00%

LP-Métiers Compta:Fiscali 6 -6 -100,00%

LP Org ges res prc MURAT 18 11 14 25 25

LP Protect de l'environn. 25 -25 -100,00%

LP. Publics vulnérables 25 -25 -100,00%

LP-Syst Auto Résx Industr 34 -34 -100,00%

LP Syst Auto résx inf ind 28 28 24 31 31

LP Technico-commercial 34 25 31 26 26

LP-Technico-commerciale 32 -32 -100,00%

LP Veille et ges ress doc 12 28 15 15 15

Master Journalisme 36 79 75 71 71

Préparation D.S.C.G. 30 26 23 27 27

Programme SFERE BUT1 32 32
Ensemble établissement : 2 089 2 097 2 017 1 979 1 852 -237 -11,35%
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Caractérisation des inscrits par type et année de cursus des diplômes en  2021/2022

Nombre
d'inscrits

principaux

Taux de
boursiers

Taux de
femmes

Taux
d'étudiants
étrangers

Taux de
salariés
déclarés
Apogée

Age moyen
à

l'inscription

Taux
de

sportifs
de haut
niveau

DUT/BUT 1 651 43,63% 56,68% 8,14% 2,15% 18,5 0,61%

2 674 38,28% 59,35% 3,86% 2,37% 20 0,59%

Total DUT/BUT 1 325 40,91% 58,04% 5,96% 2,26% 19,2 0,60%

Licence Pro. 3 404 17,33% 48,76% 5,20% 6,68% 23,4

Total Licence Pro. 404 17,33% 48,76% 5,20% 6,68% 23,4

Master 4 35 57,14% 68,57% 5,71% 2,86% 22,4

5 36 8,33% 61,11% 2,78% 19,44% 26,2

Total Master 71 32,39% 64,79% 4,23% 11,27% 24,4

Diplômes d'université 24 4,17% 62,50% 8,33% 12,50% 24,4

Total Diplômes d'université 24 4,17% 62,50% 8,33% 12,50% 24,4

Préparation concours 27 29,63% 7,41% 23

Total Préparation concours 27 29,63% 7,41% 23

Echanges Internat. 1 100,00% 100,00% 22,9

Total Echanges Internat. 1 100,00% 100,00% 22,9

Ensemble établissement : 1 852 55,94% 55,94% 5,83% 3,67% 20,5 0,43%
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2022
Institut Universitaire Technologique de Tours

Nombre
d'inscrits

principaux

Taux de
boursiers

Taux de
femmes

Taux
d'étudiants
étrangers

Taux de
salariés
déclarés
Apogée

Age moyen
à

l'inscription

Taux
de

sportifs
de haut
niveau

BUT Bio méd & biotech 54 51,85% 75,93% 1,85% 18,6

BUT Carrières sociales 53 56,60% 81,13% 1,89% 3,77% 19,2

BUT Com des organisations 30 36,67% 83,33% 18,1

BUT Diététique&nutrition 25 40,00% 84,00% 4,00% 18,8 4,00%

BUT GEA 1AC 130 49,23% 50,77% 4,62% 18,3

BUT GEII 1AC 88 53,41% 5,68% 9,09% 3,41% 18,6

BUT Info numériq ds organ 27 40,74% 62,96% 3,70% 18,8 3,70%

BUT Sc environ & écotech 27 22,22% 51,85% 18,9 3,70%

BUT Tech de co 1AC 185 41,62% 68,11% 2,70% 3,78% 18,1 0,54%

DU Comptabilité Gestion 24 4,17% 62,50% 8,33% 12,50% 24,4

DUT Carrières sociales 80 53,75% 68,75% 1,25% 6,25% 21,5

DUT Génie Bio analyse bio 46 43,48% 76,09% 19,8 2,17%

DUT Génie Bio Diététique 35 42,86% 80,00% 2,86% 5,71% 22,9

DUT Génie Bio Environnt 37 37,84% 67,57% 19,7 2,70%

DUT Génie élec.& info.ind 70 27,14% 7,14% 15,71% 1,43% 19,6

DUT Gestion Entrepr & Adm 139 30,94% 56,12% 6,47% 3,60% 19,6 0,72%

DUT Info Com Com. Organis 25 44,00% 88,00% 19,2 4,00%

DUT Info & communication 26 42,31% 69,23% 3,85% 19,8

DUT Techniques commerc 216 37,96% 62,04% 1,85% 0,93% 19,4

Ech international IUT Tou 1 100,00% 100,00% 22,9

LP BAE prc santé hum &ani 28 25,00% 75,00% 7,14% 20,7

LP Chargé com prc CIO 29 20,69% 75,86% 10,34% 24,4

LP Com. pdts alim prc vin 26 3,85% 38,46% 22,1

LP Contrôle de gestion 28 42,86% 35,71% 7,14% 25,00% 26,5

LP ecom mkg num prc MATIC 37 18,92% 67,57% 2,70% 21,4

LP GAPP prc MSEE 28 46,43% 53,57% 10,71% 24

LP Génie proc env prc DEC 16 6,25% 50,00% 22

LP GRH prc dvpt comp empl 43 18,60% 79,07% 18,60% 25,4

LP Int soc prc pub vuln 25 28,00% 80,00% 4,00% 25,6

LP MEEDD prc ERGEE 22 9,09% 9,09% 9,09% 21,6

LP Mét électro prc CERENA 25 4,00% 12,00% 22,4

LP Org ges res prc MURAT 25 60,00% 20,00% 4,00% 24,2

LP Syst Auto résx inf ind 31 19,35% 6,45% 23,2

LP Technico-commercial 26 7,69% 7,69% 7,69% 22,5

LP Veille et ges ress doc 15 20,00% 46,67% 40,00% 24,8

Master Journalisme 71 32,39% 64,79% 4,23% 11,27% 24,4

Préparation D.S.C.G. 27 29,63% 7,41% 23

Programme SFERE BUT1 32 34,38% 100,00% 18,7

Ensemble établissement : 1 852 34,34% 55,94% 5,83% 3,67% 20,5 0,43%

Caractérisation des inscrits par diplôme en  2021/2022
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2022
Institut Universitaire Technologique de Tours

Nouveaux bacheliers 2021/2022

Régime d'inscription

2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 Variation

Formation initiale 1 661 1 708 1 638 1 606 1 454 -12,46%

Formation continue 113 102 108 88 95 -15,93%

Apprentissage 307 287 271 285 303 -1,30%

Reprise des études 8 -100,00%
Ensemble 2 089 2 097 2 017 1 979 1 852 -11,68%

Par série de bac Bac
général

Bac
STG

Autres Bacs
technologiques

Bac
pro Total

DUT/BUT 57,93% 27,68% 14,02% 0,37% 542
Nombre d'inscrits 314 150 76 2 542

% 57,93% 27,68% 14,02% 0,37% 100%

Par mention au bac Tres
bien Bien Assez

bien Passable Total

DUT/BUT 9,23% 44,46% 37,64% 8,67% 542
Nombre d'inscrits 50 241 204 47 542

% 9,23% 44,46% 37,64% 8,67% 100%

Par origine géographique

037
Indre-

et-
Loire

041
Loir-et-

Cher

045
Loiret

028
Eure-

et-
Loir

018
Cher

036
Indre

France
hors

région
Centre

Etranger Total

DUT/BUT 30,44% 10,70% 11,99% 4,61% 2,58% 2,77% 36,35% 0,55% 542
Nombre d'inscrits 165 58 65 25 14 15 197 3 542

% 30,44% 10,70% 11,99% 4,61% 2,58% 2,77% 36,35% 0,55% 100%
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Institut Universitaire Technologique de Tours

Attractivité internationale 2021/2022

Zoom sur les étudiants d'échanges

Les nationalités
les plus

représentées

Nombre
d'inscrits

MALAIS(E) 20

OMANAIS(E) 14

CONGOLAIS(E) 6

MAROCAIN(E) 6

RUSSE 5

ALGERIEN(NE) 4

ITALIEN(NE) 4

MEXICAIN(E) 4

SENEGALAIS(E) 4

CAMEROUNAIS(E) 3

GABONAIS(E) 3

IVOIRIEN(NE) 3

PORTUGAIS(E) 3

TURC (TURQUE) 3

Ensemble des étudiants étrangers

108

Les étudiants étrangers représentent 5,83% de l'ensemble des étudiants.

Part des étudiants d'échanges

0,93%

Les nationalités
les plus

représentées

Nombre
d'inscrits

NEERLANDAIS(E) 1

Part des étudiants d'échanges
en France pour la 1ère fois

0,93%

Année
universitaire

2020/2021
Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

Année de cursus 1 70 69 21 30,43% 30,00%

Année de cursus 2 21 21 14 66,67% 66,67%

Année de cursus 3 18 18 13 72,22% 72,22%

Année de cursus 5 1 1 1 100,00% 100,00%
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Institut Universitaire Technologique de Tours

Résultats aux examens

Taux de réussite - DUT/BUTTaux de réussite - DUT/BUT

DUT/BUT 1ère année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2020/2021 807 802 651 81,17% 80,67%

2019/2020 825 821 657 80,02% 79,64%

2018/2019 825 822 586 71,29% 71,03%

2017/2018 851 812 646 79,56% 75,91%

Dont :
nouveaux
bacheliers

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

2020/2021 617 612 511 83,50%

2019/2020 605 601 482 80,20%

2018/2019 631 629 453 72,02%

2017/2018 624 594 472 79,46%

DUT/BUT 2ème année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2020/2021 681 681 634 93,10% 93,10%

2019/2020 656 656 615 93,75% 93,75%

2018/2019 725 724 669 92,40% 92,28%

2017/2018 718 717 678 94,56% 94,43%
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Taux de réussite - Licence Pro.Taux de réussite - Licence Pro.

Licence Pro. 3ème année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2020/2021 374 374 337 90,11% 90,11%

2019/2020 400 399 373 93,48% 93,25%

2018/2019 452 452 413 91,37% 91,37%

2017/2018 459 457 412 90,15% 89,76%
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Institut Universitaire Technologique de Tours

Taux de réussite - MasterTaux de réussite - Master

Master 4ème année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2020/2021 38 37 30 81,08% 78,95%

2019/2020 40 40 38 95,00% 95,00%

2018/2019 36 35 33 94,29% 91,67%

Master 5ème année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2020/2021 37 37 36 97,30% 97,30%

2019/2020 39 39 37 94,87% 94,87%
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